ПРОТОКОЛ № 6

заседания форсайт- центра

«Учитель будущего: математика, физика, астрономия»

от 27.04.2021 г.

Место проведения: МБОУ «Лицей»

Присутствовали: 32 человека

Председатель: Морозенко О.И., директор МБОУ «Лицей»

Секретарь: Хакимуллина Г.Н., методист МБОУ «Лицей»

Куратор: Харитонова Ж.Ю., методист МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Категория участников:

  Учителя математики, физики - 32 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Практическое выступление «Эффективная подготовка к всероссийским проверочным работам

по математике».

2. Практическое выступление «Всероссийская проверочная работа как инструмент внутренней

системы оценки качества образования».

3. Мастер-класс по теме «Использование различных методических приемов на уроках

математики для активизации познавательного интереса при подготовке обучающихся к ВПР»

4. Практическое выступление «Повышение объективности образовательных результатов в

рамках всероссийских проверочных работ»

5. Отчет о деятельности форсайт-центра «Учитель будущего: математика, физика, астрономия»

за 2020-2021 учебный год

6. План деятельности форсайт-центра «Учитель будущего: математика, физика, астрономия» на

2021-2022 учебный год

7. Подведение итогов заседания

1. СЛУШАЛИ:  по 1 вопросу выступила учитель математики МБОУ «СШ№11» Сатканова Н. Ш.

Насибхан Шахеновна поделилась небольшим, но собственным опытом подготовки

обучающихся к всероссийским проверочным работам на уроках математики.

2. СЛУШАЛИ: по 2 вопросу выступила учитель информатики МБОУ «СШ№19» Хамбалеева

А.Ю.

Анастасия Юрьевна  ознакомила участников заседания с основными понятиями

всероссийских проверочных работ и показала на примерах, что ВПР является инструментом

внутренней системы оценки качества образования.

3.  СЛУШАЛИ: по 3 вопросу выступила учитель математики МБОУ «СШ №31» Насретдинова

И.М.

Илюза Мугиновна  провела мастер-класс по использованию различных методических

приемов на уроках математики для активизации познавательного интереса при подготовке

обучающихся к ВПР.

4. СЛУШАЛИ: по 4 вопросу выступила учитель математики МБОУ «СШ№15» Абдрахманова

Г.Ф.

Гульсум Фаннуровна ознакомил коллег со способами повышения эффективности

образовательных результатов в рамках всероссийских проверочных работ.